

OWNED BY THE UNITED DANISH EVANGELICAL LUTHERAN CHURCH IN AMERICA

A DANISH AMERICAN WEEKLY NEWSPAPER

PUBLISHED BY DANISH LUTHERAN PUBLISHING HOUSE BLAIRNEB

Danskeeren

UDGIVET AF DANISH LUTHERAN PUBLISHING HOUSE BLAIRNEB

ET DANSK AMERIKANSK FOLKEBLAD PAA LUTHERSK KRISTELIG GRUND

ÆRES AF DEN FORENEDE DANSK EVANGELISK LUTHERSK KIRKE I AMERICA

Europakrigens Gang.

Lufferne Offensiv imod Verdun tager af men fornyes atter.

Russerne gør Fremgangsbaade paa Stifronten og i Skanfassen.

En Ting kan med Sikkerhed siges om den sidste Uges Kamp: Den har vist, at de Allieredes Stridskraft nu er jævnbordige med Centralmagtens i Kampdygtighed. En anden Ting fremgaar ogsaa af sidste Uges Beretninger: De Allierede fremfører i indbyrdes Fortsættelse; mens Lufferne med al Magt forsøger paa at bryde igennem den franske Linie ved Verdun, holder Russerne Luffterne i Alben, saa de ikke skal se sig i Stand til at sende Forskærmning derfra til Vestfronten. Russernes stærke Offensiv kan jo ogsaa ses fra det Søndagsstykke, at de vil benytte Lejligheden, mens Luffterne ikke er i Stand til at sige Forskærmning fra Vestfronten. Og ligesaa i Skanfassen — Luffterne kan ikke sende Hjælp dertil. Luffternes Overlegenhed synes brudt. Løst Dagsmeddelelserne.

Torsdag. — Den tykke Iser imod Verdun har tilføjet sig i Slutten med at bringe Forskærmning op. I de sidste Stormangreb tog Luffterne vigtige Stillinge, men Paris paaløst, at de fleste af disse er taget tilbage. — Meddelelser fra Petrograd beskriver mærkelige Fremstød, som de russiske Tropper har gjort i Persien. Ad forskellige Veje bevaages de sig hurtigt fremad imod Mesopotamien, hvor de venter om kort Tid at være i Berøring med Britterne i Skut-el-Amara og Beirut-flemlommen under Generalerne Lake og Palmer. Russerne siges nu at være blot 50 Mil fra det sidste uanfægtelige Pas, hvor de vil komme bag paa den tyrkiske Bagdad-Hær, og deres Hensigt er at affære Vænen mod Nord og derved gøre det umuligt for den tyrkiske Hær at sige Forskærmning, og at samvirke med Britterne imod Bagdad. — I deres Advance mod Trefternes langes Sortehavet hen imod Trefternes har Russerne udført flere angreb og erobret to Waffinegare. — En britisk Kolonne har angrebet en fremstødte tysk Stilling i Mesopotamien, dræbt et betydeligt Antal med Bajonet og taget andre til Fange. — Paa den italienske Stifront har der været fæmpet men uden videre Resultat. — I vestre Skanfassen har Britterne taget Fort Solum, taget Officerer og Menige til Fange og erobret en Del Stak. — I Chiatrila trængte Hoer-Generalen Smith Luffterne, som siges at retirere lodpaa langs Langi-Jernbanen.

Fredegag. — De franske har tilbageslaaet et tykt Infanteriangreb ved Le Mort Homme Nordøst for Verdun. Luffterne blev drevet tilbage efter Bois Des Corbeaux, hvor de franske Kanoner tyndede slægt ud i deres Rækker. — Gele Rejen fra Belgien til Wafgafene har der paa flere Steder været kampet med Kanoner fra begge Sider. Omkring Donnauont og Sandshøjen Baur har Kanonerne tordnet med fordoblet Boldsamhed. — De sidste tykke Meddelelser, at Frankfrimændene forsøgte at disubitere vor Besiddelse af Les Mort Homme, har fremkaldt den Erfklæring fra fransk Side, at Luffterne aldrig har vundet Fordvæite paa denne Høi, som Frankfrimændene fremdeles holder. — Fra den russiske Front meddes kun om Patrouilla-Sammenstød. — Fra den italienske Stifront meddes, at Italienerne fortsætter med deres Offensiv imod Stifronten ved Sfonten, men uden videre Resultat.

Lørdag. — Kampen omkring Verdun er atter fagtnet. Selv omring Le Mort Homme, hvor der har været kampet saa haardt, er der forholdsvis Stillehed. Dog, omkring Donnauont og Damloup fanger Luffterne Bomber mod de franske Stillinge, men Frankfrimændene svarer kraftigt. Nord for Verdun nær Meusefjeldens høje Bred har Frankfrimændene med deres Kanoner ved Champneville sprængt en tykt Ammunitionsdepot i Luffternes. — Konstantinopel medder, at Britterne i Mesopotamien er paa Mætrætte i Jolobie-Regionen, og Trefternes forsøger. — Den haarde Kamp mellem Italienerne og Stifronten, men uden Forandring af Betænding. — Ikke megen Kamp paa Stifronten. — Petrograd medder om, at Russerne har indtaget Wgen Mamashuatan, en By omkring 60 Mil Vest for Erzerum paa Kaukasus.

Verdun er atter fagtnet. Selv omring Le Mort Homme, hvor der har været kampet saa haardt, er der forholdsvis Stillehed. Dog, omkring Donnauont og Damloup fanger Luffterne Bomber mod de franske Stillinge, men Frankfrimændene svarer kraftigt. Nord for Verdun nær Meusefjeldens høje Bred har Frankfrimændene med deres Kanoner ved Champneville sprængt en tykt Ammunitionsdepot i Luffternes. — Konstantinopel medder, at Britterne i Mesopotamien er paa Mætrætte i Jolobie-Regionen, og Trefternes forsøger. — Den haarde Kamp mellem Italienerne og Stifronten, men uden Forandring af Betænding. — Ikke megen Kamp paa Stifronten. — Petrograd medder om, at Russerne har indtaget Wgen Mamashuatan, en By omkring 60 Mil Vest for Erzerum paa Kaukasus.

Søndag. — Det meddes fra London under 18 ds., at en Høllandsk Dampet, Valentang, blev torpederet i Themsen i Lørdags. Alle Besætningens Medlemmer blev reddet. De reddede er dog ikke flere paa, om Skibet blev torpederet, eller det sejlede paa en Mine. — Den tykke Offensiv imod Verdun, der nu nærmer sig Enden af sine Uger, er i Afgang. Baade Paris og Berlin medder, at der fremdeles ikke gøres Infanteriangreb fra nogen af Siderne. For Tiden jeres den væsentligste Kamp i Lufftern. Mandt andet har franske Flyvere bombarderet Conslans og Metz, og de skal have gjort en hel Del Skade. — I Rusland har der kun været sporadisk Kamp, hvor der gøres Forberedelser, særlig paa Nordenden af Linien, til større Foretagender. Wien medder om et befordigt Angreb Nord for Tolmino Forsøget i hvilket Stifronten tog vigtige italienske Stillinge, tog bændet 500 til Fange og erobrede 3 Waffinegare. Fra Arabien medder Britterne om Nederlag af en tyrkisk Styrke, som angreb en Forsøbt nær Aden.

Mandag. — Russerne har begyndt en stærk Offensiv paa Stifronten. Berlin rapporterer om et voldeligt Angreb omkring Dreswiatz og Karozz Sæerne, men siger, at Russerne sloges tilbage med værdige Tab, de mener at have talt over 9000 døde. Berlin medder ogsaa om Tilbageødring af Grund fra Britterne Nordøst for Bernelles nær La Basse, og om at have drevet Frankfrimænd tilbage fra en Stilling Nordøst for Radomville i Wogelerne. London tilstaar, at Trefternes har taget tre Waffinegare i Hofenollerns Feltkønst. De franske Kanoner har haft travlt med at bombardere tykke Væggene i Champagne og tykke Dylag Nordøst for St. Mikiel. 5 franske Aeroplaner har faldt Bomber paa Metz, Ammunitions Dølag nær Chateau Saline og Aerodromen ved Dieuze, og 23 andre Waffiner angreb Aviationsejeren ved Habsheim og Aviationsejeren i Rülshausen. I en Luftkamp, som paaløste, tabte Trefternes og Frankfrimændene hver 3 eller 4 Waffiner. — 3 Officerer og 44 Menige er dræbt, idet en teutonisk Underandsbaad torpederet og sankende en fransk Torpedobåger i Adriaterhavet. — Det tykke Admiralitet nægter, at en tykt U-Boad er uanfærlig for Sankningen, forleden af den hollandske Passagerdampet Tubantia.

Tirsdag. — Der meddes om fornyet Aktivitet omkring Verdun. Nordøst for Verdun i Avocourt-Malancourt Sektor har Luffterne efter et fragteligt Bombardement gjort et slægt Infanteriangreb, hvor de benyttede brandende Olie, men Frankfrimændene modte Angreb, og tilslæde de angribende stort Tab, dog indrømmer Paris, at Luffterne gjorde ubetydelig Fremgangs

i Malancourt-Stoven. Berlin medder om Tilbageødring af franske Angreb i Landsbyen Bang Nordøst for Verdun. For ørigt har der kun været afbrudt Artillerikamp omkring Hæstingen, og Kampen i Lufftern har været forstet. — Fra Egenen paa Stifronten omkring Sæerne Karozz og Dreswiatz medder Berlin om Tilbageødring af russiske Angreb, og Petrograd siger, at Trefternes er slædt Syd for Dreswiatz, og Russerne har erobret tykke Væggene i Egenen ved Karozz Sæen. Der skal Russerne ogsaa have indtaget flere Landsbyer, og i Galicien har Russerne indtaget flere straffige Væggene. Paa den straffige-italienske Front kæmpes der med en Smule Bænding for Stifronten. — Russerne forsøger fremdeles Trefternes i Skanfassen, og de har gjort Fanger og erobret Skvad. Et Forsøg af Trefternes paa at avancere paa Sortehavskysten er slædt af Russernes Kanoner fra Sæen og Vandet.

I Dag til Morgen. — Trefternes kæmpes fremdeles voldeligt Nordøst for Verdun, og efter at de var trængt igennem Malancourt og Avocourt Støvene, bombarderede de Landsbyen Sæne, ca. 8 Mil Nordøst for Verdun, og Sæen Nr. 304, ca. 1½ Mil Nord for Sæne, af al Magt, men Frankfrimændenes Modstand var saa kraftig, at det var umuligt for Trefternes at levere et Infanteriangreb. Dertil og ikke længe, synes Forberedelser at siges. — Paa Stifronten er Russerne paa Offensiven, og Berlin indrømmer, at Trefternes nær Karozz-Sæen har maattet træffe sig tilbage for at undgaa at blive omringet af Russerne. — En Melding fra Berlin til København siger, at der samles russiske Tropper i andre Polen. — I Skanfassen gør Russerne fremdeles Fremgangs; de kommer ieds nærmere Trefternes paa Sortehavskysten, og i Persien skal de have indtaget Ispahan.

Gerard gives Jerie. Washington, D. C., 14. Marts. Der er meddelt Minister Gerard i Berlin, at han, om han sniffer, kan tage Tjenestefuldighed. Gelandten som slægt til Stabe under Stifronten for nogen Tid siden. Hans Permission er absolut uden nogen politisk Betydning.

Zagten paa Willa.

Det er ikke stort, der er at siges om dette Foretagende. Der er kommet Fortsættelse i Stand mellem United States' Regering og Mexico at facto Regering om at forsøge at gøre Ende paa disse Vanditteres Kædetog taaløse, at Mexico forsøger, at vort Land ikke vil blande sig ind i Mexicos Affærer eller Angiggænder ud over det ene at fange Willa eller i hvert Fald saa gjort Ende paa hans Deranginer. Og der er saa baade lagt Planer, gjort Forberedelser og udsendt Ekspeditioner for at fange Willa. Carranza har udsendt en Troppeskvad og vor Regering en anden, og de to Styrker har taget Stilling for at omfænge det Terræn, hvor man mener, Willa med hans Kæde opholder sig. Paa vor Side er det General Hamilton, der langbe Kaulnald i Hillipinerne, der forestaar Ledelsen af, og General Pershing, der er udsendt med Ekspeditionen.

Der har gaaet de forskellige Nygter om, hvor Willa opholder sig, og Forskelligheden er jo det bedste Bevis for, at ingen af Angiggæringerne ved Willses derom. Men i Mtes lød en Melding fra Antonio, Mex., paa, at Willas Tæbne vilde være afgjort om saa Tixer, idet U. S. Kavaleri skulde ikke være langt fra Willa og hans Vanditter.

Vort eget Land.

Frøgtelig Eksplosion. Piteville, Ky., 14. Marts. I Piteville Planing Mill indtraf i Gaar Middag en fragteligt Reddeleksplosion. Fire Arbejdere blev dræbt paa Stedet, og to kom alvorlig til Skade.

Over 100,000 Automobileer er op til denne Tid blevet anmeldt hos Statssekretæren i Iowa for 1916. I Automobilfondet er der nu over \$100,000, og alt tyder paa, at Fondet vil blive \$1,500,000 før den 1. April.

Wilson sløget. Nogales, Ariz., 15. Marts. Et Eksempel af et spansk Ugeblad, som udkommer i Durango, er kommet hertil. Det fortæller, at Willa har indtaget Staterne Texas og New Mexico, og at han trængte paa nordover. Præsident Wilson var med sin Familie sløget til Canada.

Korselsulffke nær Galesville. Galesville, Wis., 14. Marts. Mandag Aften vandte en isergelig Waffe Avocourt Støvene, bombarderede de Landsbyen Sæne, ca. 8 Mil Nordøst for Verdun, og Sæen Nr. 304, ca. 1½ Mil Nord for Sæne, af al Magt, men Frankfrimændenes Modstand var saa kraftig, at det var umuligt for Trefternes at levere et Infanteriangreb. Dertil og ikke længe, synes Forberedelser at siges. — Paa Stifronten er Russerne paa Offensiven, og Berlin indrømmer, at Trefternes nær Karozz-Sæen har maattet træffe sig tilbage for at undgaa at blive omringet af Russerne. — En Melding fra Berlin til København siger, at der samles russiske Tropper i andre Polen. — I Skanfassen gør Russerne fremdeles Fremgangs; de kommer ieds nærmere Trefternes paa Sortehavskysten, og i Persien skal de have indtaget Ispahan.

Morgan tilbage. New York, 20. Marts. I. P. Morgan kom i Gaar hertil tilbage fra England med "Philadelphos". Mr. Morgan anskede ikke at udtale sig om sit Værende i England denne Gang. Nygterne om, at Ententen togte endnu et stort Vaan i Amerika for at betride Waggister til Krigen, benægtede han, det forrige Vaan var endnu ikke ørbrygt.

Wilson og Jrelanderne. Washington, D. C., 18. Marts. Præsident Wilson rejede i Gaar den irske Nationaldag, St. Patrick's Day, ved at bære et grønt Slips samt en Shamrock, som var sendt ham af John Redmond, den irske Nationalistfører. De fleste af det hvide Hus' Funktionærer har Shamrocks i Dagens Anledning, ligesåledes Medlemmer af Regeringen og andre af Administrationens Embedsmænd.

To Børn indedrændte forleden Aften i Minneapolis, Minn. Det var Clarence og Roy Kangas, henholdsvis tre og fire Aar gamle. De res Moder, Anna Kangas, var ubevaret Arbejde. Hun har boet hos en Familie, siden hendes Mand forled hende, og Arets Føll var ogsaa værende med Undtagelse af en Løgerende, som skulde passe Børnene. Det antages, at de havde talet fat i en Tandstikker. Føll kom til for at fange Børnene ud, men det viste sig umuligt.

Øyen Noorhead, Minn., havde i de ieds første Maaneder, Øyen var uden Salooner, kun 154 Arrestationer med 3260 i de tilsvarende ieds første Maaneder. Øyens Politifærden faldte i de ieds Maaneder, da der ingen Saloon var, kun \$8, 446.77, medens det i det tilsvarende Maaneder Aret før faldte \$11, 586.43. Generalfondets Udgifter i Øyen var i Aret 1915 \$22,780.95, men Aret før, da Saloonerne var i fuld Virksomhed, var Udgifterne \$31,995.96.

Mar. Siden sidste Efteraar er der fra dette Distrikt sendt 200 Bogladninger Goede til Warfledet, og der skal være mindst 100 Bogladninger, som endnu ikke er sendt.

Staten Jowas Højesteret afgav forleden Dag den Dom, at J. J. Whency, som bor i Plymouth County og er en rig Mand, skal betale Margaret Morgan \$15,000 for Brud paa Watefaktsløjfe. Han var gift, da han lovede at ægte hende. Hans Wiften vilde nemlig tage Sikringsløjfe for at gaa i Kløfter. De var forlovet en Tid, og Brulluppet var bestemt, men to Dage, før Wiffen skulde finde Sted, ægtede han en anden Kvinde. Retten fandt, at dette var saa slægt gjort, at han burde betale en stor Sum Penge i Erstatning, særlig da han havde Maad til det.

Senatet slutter Wilson. Washington, D. C., 18. Marts. Uden Debat og enstemmig vedtog Senatet i Gaar en af Senator Waffollette fremst Revision, som erklærede, at United States ikke agter at intervenere i Mexico under sit Forsøg paa at paagibe Willa. Efter at Revisionen var vedtaget, udtalte Senator Hall fra New Mexico, der ikke var til Stede da den blev vedtaget, at den ikke tjente til at gaae Vandets Interesser. Revisionen blev anbefalet af Senator Stone fra Wisconsin, Formanden i Komiteen for udenrigske Angiggænder. Han haabede, at den vilde blive vedtaget uden Debat.

En Overraskelse. Mellem 12,000 og 15,000 Mand i Santa Fe Jernbane-systemets Tjeneste blev i Dag overrasket ved at sige en Waffollette af ca. 10 Procent. Føllene var ikke underrettet i Forvejen og vidste intet om Waffollette, før de modtog deres Chefs. Føllene er Waffollette og de forskellige Waffollette udnævnt Landet og Stationsfoll. Waffollette Waffollette er blevet forstøjet med 1½ og 2 Cents i Timen. Stationsfollernes Waffollette er forstøjet med 10 Procent. Stationsfollerne fik deres Waffollette med gennemsnitlig 10 Procent den 1. Marts.

S. G. Davis' Testamente. Effins, W. Va., 17. Marts. Den nylige afdøde Waffollette Senator Henry Cassaway Davis' Testamente er overgivet til Eksterretten. Waffollette afleverede Formue, der udgør mellem \$10,000,000 og 30,000,000, til fordel for Waffollette hans Waffollette, Mrs. S. Effins, Enke efter afdøde Waffollette. Stephen W. Effins, Waffollette. Arthur Lee og John T. Davis, og deres Børn. Davis and Effins College er testamenteret \$100,000. Davis Memorial Hospital \$30,000, og Davis Waffollette og Charleston, W. Va., \$40,000. De presbyterianske Kirker i Davis, Effins og Gassaway, W. Va., er betrukket med \$5,000 hver, saa Børnene ud, men det viste sig umuligt.

Wethlehem Staalværks Fortjeneste. New York, 20. Marts. Waffollette Wethlehem Steel Corporations Waffollette beregning for 1915, har Corporationens og dens Waffollette Waffollette udgjort \$24,821,408. Til Sammenligning kan antages, at Waffollette Waffollette i 1914 var \$9,649, 667. Fortjenesten er saaledes vokset med ikke mindre end 260 Procent. Den 31 December 1915 havde Corporationen liggende Ordre til et Waffollette af ca. \$175,432,895, sammenlignet med \$46,513,189 ved Waffollette af Aret 1914. En Erklæring af Direktionsformand, Charles M. Egan, og Præsidenten C. G. Grace, siger med Henfyn til Staalindustriens lave Konfunkturer umiddelbart inden den europæiske Krig brød ud, at Staalindustrien i Dag ikke kan efterkomme Efterøberne.

England løber Skibe. New York, 18. Marts. Det blev oplyst i Gaar, at Cimarad-Linien har købt fem Dampskibe paa tilkønnen 31, 087 Tons. Skibene skal gaa i Forskærm mellem U. S. A. og England, og er, efter hvad Unionen oplyser, allerede taget i dens Tjeneste. Skibene er: "Anglo-Gastifornian", "Anglo-Volubian", "Den of Waffollette", "Den of Waffollette", og "Waffollette".

Mange forlader Mexico. Laredo, Tex., 14. Marts. Over 6000 Amerikanere og andre Ublændinge har forladt Mexico over Nuevo Laredo, siden Ordren om at paagibe Willa blev udsendt. Paa denne Del af Grænsen og i det nordlige Mexico er Stifronten i det store og hele rolig; det forlyder dog, at mange Mexicanere

Jorden rædder.

General Weyler sig. Madrid, 16. Marts. General Valeriano Weyler, Spaniens Overgeneral under den spansk-amerikanske Krig, er betænkelig sig.

25 Millioner til Neutralitetsvæbnet. Den svenske Regering har forlangt en ny Kredit paa 25 Millioner Kr. til Besiddelse af dels allerede anviste dels kommende Udgifter til Neutralitetsvæbnet.

En Bris paa Billas Hoved. Albuquerque, N. M., 14. Marts. Det blev beretet her i Dag, at i de sidste to Maaneder har der gennem Carranza-Konfulater været opstet en Pris af \$20,000 paa Willa's Hoved.

Storforbrødre i Dverrig. Stockholm, over London, 17. Marts. Waffollette Waffollette dræbt i Mtes Kæstene og en Kontordame i en Fikial af Arbejderingens Bank og bortførte 160,000 Kroner.

Kardinal Gotti død. Rom, 20. Marts. Kardinal Geronimo Gotti, Propagandens Præfekt, er død. Ved Waffollette i 1903 manglede Gotti kun nogle faa Stemmer i at blive valgt. Han blev 82 Aar gammel.

Naar Miner eksploderer. London, 20. Marts. Fra København telegraferes til "Daily Telegraph", at en Mine drev i Land udenfor Gønbjerg og eksploderede. Eksplosionen var saa voldsom, at en Waffollette Huse ramponeredes. 2000 Waffollette døde.

Øprøret i Sina. Provinserne Kwang-Si proklamerer sin Uafhængighed. Shanghai, 18. Marts. Provinserne Kwang-Si proklamerede sin Uafhængighed den 15. Marts og har dermed sluttet sig til Provinserne Yunnan og Wei-Chow i Øprørsbevægelsen.

Sneffred i Wæerne. Rom, 15. Marts. Et stort Sneffred har afbrudt Jernbanetrakten mellem Cuneo og Turin, som nær efter Waffollette Gæst, frembrød den bedste Forbindelse over Wæerne med Frankrig. I Provinserne Bergamo, Biella og Belluno er mange Huse blevet begravet af Sneen. Der er hidtil fundet seksen Lige.

De irske Ledere lonale. Liverpool, 17. Marts. I Gaar, Dagen før Føllingen af St. Patrick's Day, under Ledelse af T. B. O'Connor, vedtog de irske Nationalistler en Revision, hvori de siger, at Irlanderne vil bely ud støtte de Waffollette i deres Forsøg at Demonstrere og de smaa Nationer samt Waffollette Waffollette. Mr. O'Connor meddelte, at 250,000 Irlandere var gaaet ind i Armeen.

England løber Skibe. New York, 18. Marts. Det blev oplyst i Gaar, at Cimarad-Linien har købt fem Dampskibe paa tilkønnen 31, 087 Tons. Skibene skal gaa i Forskærm mellem U. S. A. og England, og er, efter hvad Unionen oplyser, allerede taget i dens Tjeneste. Skibene er: "Anglo-Gastifornian", "Anglo-Volubian", "Den of Waffollette", "Den of Waffollette", og "Waffollette".

Mange forlader Mexico. Laredo, Tex., 14. Marts. Over 6000 Amerikanere og andre Ublændinge har forladt Mexico over Nuevo Laredo, siden Ordren om at paagibe Willa blev udsendt. Paa denne Del af Grænsen og i det nordlige Mexico er Stifronten i det store og hele rolig; det forlyder dog, at mange Mexicanere

af den bedre stillede Klasse har udført Waffollette med General Carranza's Opdrag.

Stader Mexicanerne hjem. Mexico City, 18. Marts. Mexicanise Arbejdere i alle Dele af United States er i et af Coahuila's Guvernør udsendt Befrelt blevet kaldt tilbage til deres Fædreland. Guvernøren siger i sit Befrelt, at nu er Tiden kommet, da alle Mexicanere i den nordlige Republik maa vende tilbage til deres Land for at hde deres Hjælp til det patriotiske Arbejde med at genopbygge det. Guvernøren, Cipriano Waffollette, har tidligere været Carranza's Privatsekretær.

En stor testamentarisk Gave. Stockholm, 18. Marts. Den fremragende svenske Matematiker Magnus Gullaf Waffollette har paa sin 70. Fødselsdag i Gaar testamenteret hele sin Formue til Waffollette af et nyt internationalt Institut for Matematik. Waffollette af Institutet skal iedske Testamentet begynde ieds Maaneder efter Waffollette's Død.

Tyffe og franske Fanger udføles. Berlin, Radiotelegram, 17. Marts. Tyffland og Frankrig er kommet overens om gennem Schweiz at udføle faarede og fyge franske og tyffe Fanger. Det var Waffollette, som indledede Underhandlingerne dertom. Tyffland foreslog, at civile Personer skulde tages med, og Frankrig er i Prindivet gaaet med paa dette. Udføllingerne af Krigsfanger har foregaaet i flere Uger i en indfærdet Waffollette, og over 700 fridsydige franske og tyffe Fanger er nu i Schweiz.

Forbud vinder i Canada. Winnipeg, Man., 14. Marts. Manitoba Forbudsakt blev i Gaar vedtaget ved almindelig Afstemning med stort Majoritet. Af 150,000 Stemmer havde Forbudsøllene en Majoritet af bændet 25,000. Winnipeg blev "forlagt" med 5000 St., og hele Provinser blev forlagt med 4 Stemmer mod 1. Alberta bliver "for" 1. Juli, og Saskatchewan er under Regeringens Besiddelse og vil fremover forbud i December. I Waffollette af tre Føllinger vil hele det østlige Canada være tørt.

Canadian Pacific vil give Farme til udføllende Soldater. Montreal, 18. Marts. Canada har begyndt at træffe Forberedelser til at sørge for sine Krigsføllere og finde Waffollette for de Udsnyder af britiske Soldater, som ventes til Landet efter Krigen's Slutning. Det seneste Skridt i dette Arbejde blev fundgjort af Lord Waffollette, Præsidenten for Canadian Pacific Waffollette, i Gaar. Lord Waffollette erklærede, at Canadian Pacific vilde stille 1000 Farme i det østlige Canada til Waffollette for udføllende Soldater. Farmene skal kunne tages i Brug allerede næste Foraar. De vil blive lagt i Kolonier og saa passende militære Ræne. Der vil ogsaa blive opstret Instruktionsfarme.

Tilfredshed i Mexico City. Mexico City, 15. Marts. 2 Omring 50 Waffollette arresteredes her i Gaar, anklaget for at have udført afmærkede Nygter med Waffollette til Forsolbet til Waffollette. General Gonzalez har fra Queretaro telegraferet, at Waffollette, som var opstøet mellem Mexico og U. S. var ordnet tilfredsstillende, og at Forsolbet mellem de to Lande fremdeles vilde være venfælligt. I Dag vil der finde Sted flere Demonstrationer for at fejre denne Begivenhed. Waffollette Waffollette i Gaar gennem Waffollette og Waffollette nationale Waffollette forkyndte den fredelige Ordning.